
令和 7 年 5 月 16 日 

PTA 会員各位 

山梨大学教育学部附属中学校 

校    長   早 川 健 

PTA 会 長   重岡 志帆 

教養委員長   立川あかね 

PTA 講演会のご案内 

初夏の候、会員の皆様におかれましては、益々のご清祥の事とお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校 PTA 活動に多大なるご協力ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび教養委員会では、山梨大学大学院教授の山田章子先生をお迎えし、PTA 講演会を開催いたします。

今回は『あなたにとっての健康な生活とは 〜“これから”の自分を考える〜』と題してお話しいただけることに

なりましたのでご案内いたします。 

 ご多忙の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日時 ： 令和７年６月５日（木）14:00~15:30 （13:30 受付開始） 

演題 ： 『あなたにとっての健康な生活とは 〜“これから”の自分を考える〜』 

講師 ： 山田章子先生 山梨大学大学院総合研究部 医学域看護学系教授 

会場 ： 山梨大学教育学部附属中学校 赤レンガ館 

駐車場：本校校庭 ※徒歩・自転車・乗り合わせ・公共交通機関でのご来校にご協力ください。 

持ち物：筆記用具・上履き・下足入れ 

お申込み：下記申し込みフォーム URL か QR コード、または本校ホームページにある申込    

フォームからお願い致します。申し込み締め切りを 5 月２８日（水）とさせてい    

ただきます。 

 

＜申し込みフォーム用ＵＲＬ＞ https://forms.gle/93bXhBc1dkJ3bGvf7     ＜申し込み用ＱＲコード＞ 

  

注 1: 天候, 参加者数によって駐車場場所が変更になることがあります。 

 注 2: 開門, 駐車場の誘導は 13:30 からです。生徒の安全のため開門前の車の乗り入れはご遠慮下さい。 

 

講師メッセージ 

日頃、ご自身のことについてどのくらい考えていますか？家の事、仕事の事、いろいろな重荷を背負って、ご自

身のことについてゆっくり考えている時間はないのではないでしょうか。今回短い時間ではありますが、 

ご自身の日頃の健康や生活について振り返り、“これから”について考えてみましょう。 

 

講師プロフィール 

山田 章子（やまだ しょうこ）先生 

看護師 

東北大学医学部附属病院と東京医科歯科大学医学部附属病院で看護師として勤務した後、大学で学生に看護学に

ついて教えている。現在は、山梨大学医学部看護学科で教壇に立っている。 

https://forms.gle/93bXhBc1dkJ3bGvf7

